
 

 

 

COMUNE DI PALAGIANO 
Provincia di Taranto 

 

  

 

  

 

Prot.n 16919 del 11.11.2019                                                                                  Ord. n.129/2019      

 

 

 

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente di sospensione delle attività 

scolastiche di ogni ordine e grado per il giorno 12 novembre 2019 per avverse 

condizioni atmosferiche. 

 

IL SINDACO 

 
Vista la nota inviata dal Dipartimento Regionale della Protezione civile prot.AOO_026_11719 

dell’11.11.2019 con la quale vengono comunicate le previsioni meteo avverse a partire dalle ore 

20.00 dell’11.11.2019 e per le successive 24 ore con precipitazioni a carattere di rovescio o 

temporale, nonché frequente attività elettrica e forti raffiche di vento; 

 

Rilevato che tali avverse condizioni atmosferiche interesseranno l’intero territorio della Regione 

Puglia in particolare la provincia tarantina; 

 

Considerato che tali condizioni atmosferiche potrebbero mettere in pericolo l’incolumità dei 

cittadini e principalmente degli studenti e dei docenti che dovrebbero raggiungere le sedi 

scolastiche; 

 

Visto l’art. 54 del D.lgs. 267/2000 

 

O R D I N A 

 

La sospensione delle’attività scolastica di ogni ordine e grado (chiusura scuole) presenti sul 

territorio di Palagiano e del Centro Diurno per la giornata del 12 novembre 2019 per i motivi 

suddetti. 

Dispone che il presente provvedimento venga notificato ai Dirigenti degli Istituti scolastici; 

Dispone la trasmissione della stessa alla Prefettura di Taranto, Questura di Taranto, Comando 

Stazione Carabinieri di Palagiano e  Polizia Locale. 

Palagiano, 11 novembre 2019  

 

                                                                                                   IL SINDACO 

                                                                                       Avv. Domenico Pio Lasigna 


